令和 7年 11 月 21 日

 保護者の皆様

江東区立数矢小学校

校長  澤田 純二

音楽会のご案内

 下記のとおり音楽会を開催します。限られた時間の中で、こどもたちは日々熱心に練習に励んできまし

た。下記の事項をよくお読みいただき、音楽会当日には、こどもたちの演奏や歌声に、たくさんの拍手を

送ってくださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和 7年 12 月 6日（土）…保護者鑑賞日（全学年４時間授業 給食あり）

               ※各学年の開演時刻等は、別紙配信のプログラムを参照ください。

               ※全校４時間授業（13 時 15 分頃下校）

              ※12 月 5日（金）…児童鑑賞日(全学年５時間授業)

２ 場 所  数矢小学校体育館

３ 当日の来校等について

  ・観覧は学年ごとの入れ替え制とします。また 1家庭の人数制限は行いません。

 （１）オンライン受付フォーム

   ・当日朝７時にオンライン受付フォームの URL を「すぐーる」で配信します。参観者氏名をすべて

記載してから来校ください。

 （２）入退場

    ・保護者の校内への入場は南門から、退場は西門からになります。

   ・当日、体育館へは外履きのままお入りいただけます。ただし、歩くと床を傷つけたり音が鳴った

りするヒールの高い靴等はご遠慮ください。

   ・学年の演奏が終わったら、児童と保護者の入れ替えを行います。兄弟姉妹の出番が後にある場合

には、演奏時刻に合わせて、もう一度南門からご入場ください。ただし、兄弟姉妹で出演順が連

続している場合や、ミュージッククラブの部員で出番が連続している場合には、そのまま体育館

に残っても構いません。

   ※進行が遅れる場合がありますが、プログラムに記載した時刻前に演奏開始はしません。

※当日は児童の入退場と同じタイミングで保護者の方の入れ替えも行うため、保護者の方の通路が

狭くなっております。右側通行をお守りください。時間通りに進めるためにもスムーズな入れ替

えにご協力ください。また、開演後の入退場はご遠慮ください。

（３）写真・ビデオ撮影等について

・当日は、保護者の方に直接演奏を聴いていただきたいので、できるだけ撮影はお控えいただけたら

と考えております。児童の演奏に大きな拍手と、曲によっては一緒に手拍子もお願いしたいので、ご

理解いただけますと幸いです。

・12 月 6日(土)の演奏の様子は、業者が撮影して、後日 DVD 販売をします。

・それでもビデオ撮影を希望する場合には、1家庭につき 1台限りとさせていただきます。撮影は、児

童の演奏並びに周りの方の観覧の妨げにならないように、後方のビデオ席でお願いします。自席での

撮影は頭の高さを超えないようにお願いいたします。後方の方の迷惑になることがありますので、で

きるだけビデオ席をご利用ください。

※液晶画面の大きいタブレット等での撮影はご遠慮ください。カメラはシャッター音が鳴らない設定

をお願いいたします。なお、三脚等は使用せず、手持ちで撮影をお願いします。

  ※携帯電話及びスマートフォンは、マナーモードにするか電源をお切りいただき、通話はご遠慮くだ

さい。また撮影で使用する際には、液晶画面の明かりが周りの方のご迷惑にならないようご注意く

ださい。

４ 衣装の準備について ※１日目、２日目共に、同じ服装です。

〇衣装についての詳細は、今までの配布物やメール等をご確認ください。なお、原則お持ちいただい

た衣装はリハーサル等でも着用し、6日(土)まで学校で保管します。

５ 会場図

  ※マット席は仕切り線（テープ）内に１名ずつ、靴を脱いでお座りください。

  ※保護者パイプ席前方の一部に、「ＰＴＡ受付担当者席」を設けます。

  ※体育館右側に「来賓席」を設けます。

  ※あらかじめ、お子さんに、どのあたりに自分が立つか確認しておいてください。

(下手)                舞台               (上手)

             発表者

ピアノ

楽器

出 入 口

指揮

マット

パイプ

椅子

マット

パイプ

椅子

来
賓
席

司
会

業者撮影

パイプ

椅子

パイプ

椅子

ビ
デ
オ
席

ビ
デ
オ
席

ビデオ席